Praemissa etc. commendatione. Ex quo hactenuis V. revrnac Dn1 non scripsimus 

haec fuit causa una: quod ex quo audivimus V. revrnam Dnem aliis continue 

(scrihere?) nobis vero nichil, opinati fuimus in eo, quod nos apud V. revmam 

Onern pro nichilo reputarern (sic); tamen hesterra die egregius Nkolaus de 

Harangl.ib adduxit nohis !itteras V . revmae Dnis tritas et destmctas cum suo 

sigillo I quas rursum V. revmae Dni remisimus iF1 specie ea causa ut eadem, 

quam turpiter et quarn tarde deferuntur curm destructis sigilJis, cognoscat, 

quîa litteras V. rev 1nnc Dnis honorificentius et celerius deberent offore. Alia 

causa foit: quod horno noster de Mofdavia nondurn redierat ; iam rediit et 
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liueras per dominu1n vaidam Moldaviensem 11obis m1ssas 111 specie V. revmae 

Dni misimus .. Nunciat nobis sua Dtio quod al,iud nequaquam potest facere seci 

cogitm ad hoc regnum exire, licet sponte non veniret et etiam boyarones 

sui vafde obst~rent, ut ne veniret. Dicit etiam serv.itor noster quod in al­

pibus magnus lutus est et via maxime mala; tamen adhuc neque Turci neque 

Tartari fuernnt secum et dicit quod cum Turds et cum vaivoda Transalpi­

nensi prope Brasso confoederabunt et uniuntur et nunciant quod nos in hoc 
regno contra eos ne insurgamus , sed dum ipsi ad medh1m isti lll s regni per­

venerint, tune nos cum specialioribus nobilibus dominis huîus regni coram 

ipsos acceda1m,1s et de unanimi voluntate diaetam curn ipsis faci.amlls et sin­

gulariter de negocio huius regnî unanimiter concludamus. Nunciant etiam quou 
si nos vinum et avenam mitteremus sibi sub alpes, tune bona nostra de­
praedare non permititent . Bonum esset igitur si revma D 1io V. ad hanc con­

gregationem in Megies die dominico nune affuturo fiendam .intraret et de 

praemissis omnibus concludere. Nam si intelligerent 110s quoque hic paratos 

fore, speramus quod non intrarent; sunt etiam aliqui in hoc regn o I qui pul­

veres sibi apromptuant (?), sun,t etiam al ii qui . . .. . . . . . . ab eo requi­
nmt. Bonum esset V. revmnc D 01 talia inteliigere, si enim Siculos ipsi prius 

perveniunt, timendum est ne et ipsi pro pe eos starent. I.tem di cit etiam ora­
torem regis Ferdinandi apud ipsum fore et libenter cuperet de christianis 

aliquod venim et bonum rumorem audire. Sed tamen non est nobis tutum 
sibi credere, quia fraudulentur agit nobiscum. 

Quare rogarnus atque iterum rogamus V. revmam Dnem quod veniat 

quam citissime ad hoc regnum, quia sine praesentia V. revmae Dnis nihil boni